

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres referanse
200601702-/HEF

Vår referanse
200600651-/HAW

Dato

Høring om lovhjemmel for sentral database for elektroniske resepter - eResept

Fornyings- og administrasjonsdepartementet (FAD) viser til Helse- og omsorgsdepartementets (HOD) brev av 10.02.06 med høringsnotat om lovhjemmel for sentral database for elektroniske resepter.

- **FAD har ingen merknader til forslaget om opprettelse av lovhjemmel i helseregisterloven §8.3.**
- **FAD har noen kommentarer knyttet til spørsmålet om reservasjonsrett og tilgang til reseptopplysninger.**

Innledende kommentarer til høringen

Vi stiller seg positive til arbeidet med å utvikle felles elektronisk løsning på reseptområdet for å styrke, fornye og utvikle offentlig forvaltning, samt samhandling mellom offentlige og private aktører. Arbeidet vil sikre bedre samhandling internt i offentlig forvaltning, samt involvere brukere av resepter.

Vi vil likevel påpeke at det er avgjørende å sikre involvering av de ulike brukere for å etablere gode brukervennlige løsninger. Som det fremgår av høringsnotatet, er etablering av et innsynssystem en del av prosjektets fase 1. Vi ønsker å understreke betydningen av at en slik tjeneste prioriteres. Særlig i lys av at eResept løsningen i hovedsak etableres for å effektivisere og sikre økt kvalitet internt i det offentliges behandling av reseptinformasjon. Vi vil samtidig benytte anledningen til å påpeke at en slik internettjeneste bør tilrettelegges for tilgjengeliggjøring via innbyggerportalen MinSide når denne blir lansert.

Lovhjemmel i helseregisterloven som medfører at det ikke kreves samtykke
FAD stiller seg bak forslaget om å etablere en sentral base med egen lovhemmel for eResept i helseregisterloven § 8, 3. ledd.

Rett til å reservere seg om lagring av data i databasen

Når det gjelder den foreslåtte reservasjonsretten, ser vi at dette anses som et alternativ for å kompensere for bortfall av kravet til samtykke. Vi ønsker likevel å påpeke at det ikke bør være noen automatikk i å innføre reservasjonsrett mot bruk av elektroniske løsninger. Personvernforenningene kan etableres ved bruk av andre virkemidler enn reservasjonsrett. Særlig er det hensiktsmessig her, ettersom bruk av reservasjonsrett likevel medfører behandling av de samme reseptopplysningene og de samme aktørene, men i en noe annen form (ved bruk av mer manuell registrering). Vi anser dette som et spørsmål av prinsipiell karakter og ettersom systemet av ulike årsaker, som redegjort for i høringsnotatet, uansett må beholde dagens løsning med papirbaserte resepter, ser vi at innføring av en reservasjonsrett vil oppleves som et personverntiltak for den enkelte.

I høringsnotatet fremgår det at *"pasientene skal få rett til å reservere seg mot at reseptopplysninger lagres i databasen, uten at de behøver å oppgi noen spesiell grunn til det"* (side 15). I høringsmøtet den 29. mars ble det derimot gitt uklare signaler knyttet til hvorvidt det skulle følge vilkår for å reservere seg mot registrering i eReseptbasen. FAD ber derfor om at det i forslag til forskrifter gis nærmere beskrivelse av konkrete gjennomføring. Inkludert redegjørelse for hvordan man har tenkt praktisering av en slik reservasjonsrett, både i forhold til hvem som skal informere pasienten om sin reservasjonsrett og i forhold til hvorvidt det skal stilles vilkår for bruk av retten. Det er vårt syn at når man først innfører en reservasjonsrett må den omfatte alle. Eventuelle utfordringer knyttet til at mange reserverer seg, må forebygges ved å utvikle et så brukervennlig og sikkert system med nye tjenester for alle brukere, slik at flere ser fordeler enn ulemper ved bruken.

Tilgang til reseptopplysninger

HOD har lagt til grunn i høringsnotatet en løsning med bruk av referansenummer knyttet til hver resept som pasienten må ha med for å hente ut medisiner. Samtidig ønsker HOD høringsinstansenes syn på dette, ettersom endelig løsning skal foreslås i forskriften om eReseptbasen.

Det er FADs oppfatning at høringsnotatets alternativ 3, med valgfrihet, bør velges. Det vil gi en mer brukervennlig løsning enn dagens papirresepter, å kunne hente ut egne resepter med bruk av eget personnummer, uten å ha med lapp med referansenummer. Utfordring knyttet til for stor innsynsrett for apotekansatte må til dels løses med gode loggsystemer, samt høyt fokus på taushetsplikt for de ansatte. Samtidig vil etablering av innsynstjeneste for brukere kunne være bidrag til å avdekke eventuelt misbruk og feilutlevering av medisiner.

Likevel ser vi behovet for at den enkelte skal kunne velge å benytte seg av referansenummer for den enkelte resept. Særlig vil dette oppleves riktig der det er andre enn personen selv som må hente ut medisinen.

Med hilsen

Kari Metliaas (e.f.)
avdelingsdirektør

Hanne Warloe
førstekonsulent

Austbø Trine Simonsen

Fra: høring høring
Sendt: 2. mai 2006 15:43
Til: Postmottak HOD
Emne: 200600651-4 Høring - Merknad - Om lovhjemmel for sentral database for elektroniske resepter - eResept - Hørings møte 290306

Vedlagt følger høringsuttalelse fra FAD

mvh

hanne warloe
administrasjonsavdelingen
fornyings- og administrasjonsdepartementet

tlf: 44591
e-post: <<mailto:haw@fad.dep.no>>
web: <<http://www.odin.dep.no/mod/>>

Se vedlagte saksdokumenter:



Høring - Merknad -
Om lovhjem...